
Expediente n.º: 244/2025

Resolución de Presidencia 

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

Asunto: CORRECCIÓN ERROR MATERIAL Resolución admitidos/as excluidos bolsa agente igualdad

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

Con fecha 18 de septiembre de 2025, se publicó la Resolución de Presidencia nº 138/2025, de 17 de 

septiembre de 2025, relativo a la aprobación de la lista definitiva de personas admitidas y excluidas 

en el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de agente de igualdad para 

Mancomunidad la Vega.

Advertido error material en el listado de las personas admitidas y excluidas, de conformidad con lo  

dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, dispone que “Las Administraciones 

Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados 

los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos”, 

Visto que la aprobación corresponde a la Presidencia conforme a lo establecido en los artículos 179.2 

del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto  

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 40.3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se 

desarrolla  el  Capítulo I,  del  Título VI,  de la  Ley 39/1988,  de 28 de diciembre, Reguladora de las  

Haciendas Locales, RESUELVO:

Primero.-  Proceder  a  la  rectificación  de  la  Resolución  de  Presidencia nº  138/2025,  de  17  de 

septiembre de 2025 en los siguientes términos: 

Donde dice:

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas para la constitución de una 

Bolsa de agente de igualdad de esta Mancomunidad. 

PERSONAS ADMITIDAS:

DNI Apellidos y Nombre

4872***** Ballesta Lloret, María del Rocío

7693***** Fernández Iglesias, Almudena

7436***** García Lidón, Gloria

1607***** Gonzalez Guridi, Itxaro

2100***** Gramaje Sáez, Cristina Ana

MANCOMUNIDAD LA VEGA
Plaza Ayuntamiento, 4, Redován. 03370 (Alicante). Tfno. 966754025. Fax: 966754213

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

N
2F

3H
XP

AC
ZY

94
W

6R
R

EE
M

KD
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
la

ve
ga

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



4855***** Herrero Lorca, María Alegría

4744***** López Núñez, Kelaia

5378***** Martín Pérez, Isabel

2146***** Peñalver Lorente, Clotilde

PERSONAS EXCLUIDAS:

DNI Apellidos y Nombre Motivo de exclusión

4841***** Goicoechea Navarro, Leonor

b. CDS caducado 

b. No título de acceso 

b. No título máster 

4868***** Moreno Ruiz, Ana Elisa 

b. No título de acceso

b. No título máster

7437***** Sempere Román, Noelia a. Máster 

CÓDIGO DE EXCLUSIÓN:

a. No manifestar reunir alguno de los requisitos a que se refiere la base tercera. 

b. No presentar la instancia y la documentación acreditativa en la forma establecida en la cláusula 

cuarta. 

c. La omisión de la firma en la instancia de la persona solicitante. 

d. La presentación de la solicitud fuera del plazo y forma establecida. 

e. La omisión del justificante de pago de tasas en la solicitud.

Debe decir:

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas para la constitución de una 

Bolsa de agente de igualdad de esta Mancomunidad. 

PERSONAS ADMITIDAS:

DNI Apellidos y Nombre

4872***** Ballesta Lloret, María del Rocío

7693***** Fernández Iglesias, Almudena

7436***** García Lidón, Gloria

1607***** Gonzalez Guridi, Itxaro

2100***** Gramaje Sáez, Cristina Ana

MANCOMUNIDAD LA VEGA
Plaza Ayuntamiento, 4, Redován. 03370 (Alicante). Tfno. 966754025. Fax: 966754213

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

N
2F

3H
XP

AC
ZY

94
W

6R
R

EE
M

KD
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
la

ve
ga

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



4855***** Herrero Lorca, María Alegría

4744***** López Núñez, Kelaia

5378***** Martín Pérez, Isabel

4868***** Moreno Ruiz, Ana Elisa 

2146***** Peñalver Lorente, Clotilde

PERSONAS EXCLUIDAS:

DNI Apellidos y Nombre Motivo de exclusión

4841***** Goicoechea Navarro, Leonor

b. CDS caducado 

b. No título de acceso 

b. No título máster 

7437***** Sempere Román, Noelia a. Máster 

CÓDIGO DE EXCLUSIÓN:

a. No manifestar reunir alguno de los requisitos a que se refiere la base tercera. 

b. No presentar la instancia y la documentación acreditativa en la forma establecida en la cláusula 

cuarta. 

c. La omisión de la firma en la instancia de la persona solicitante. 

d. La presentación de la solicitud fuera del plazo y forma establecida. 

e. La omisión del justificante de pago de tasas en la solicitud.

Segundo. Dar  cuenta  de  esta  Resolución  al  Pleno  en  la  próxima  sesión  que  se  celebre,  de  

conformidad con lo dispuesto en el art. 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Lo manda y firma Dña. Manuela Ruiz Peral, de lo que, como SECRETARIA-INTERVENTORA, doy fe.

En Redován, documento firmado y fechado electrónicamente

Ante mí,

LA PRESIDENTA LA SECRETARIA-INTERVENTORA

Dña. Manuela Ruiz Peral Dña. Asunción Ferrández Campillo

MANCOMUNIDAD LA VEGA
Plaza Ayuntamiento, 4, Redován. 03370 (Alicante). Tfno. 966754025. Fax: 966754213

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

N
2F

3H
XP

AC
ZY

94
W

6R
R

EE
M

KD
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
an

co
m

un
id

ad
la

ve
ga

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Mancomunidad La Vega
	2025-09-19T09:41:24+0200
	Redován
	MANUELA RUÍZ PERAL - 45562276N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Mancomunidad La Vega
	2025-09-19T09:46:15+0200
	Redován
	ASUNCIÓN FERRÁNDEZ CAMPILLO - 07237101J (FIRMA)
	Lo acepto




